ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU MIRIM

PRAÇA GOMES DE SOUZA, S/N, CENTRO – ITAPECURU MIRIM – MA. CNPJ Nº 05.648.696/0001-

80

AVISO DE REABERTURA DE SESSÃO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 008/2023

A Prefeitura Municipal de Itapecuru-Mirim/MA, por intermédio da Secretaria Municipal da Receita,

Orçamento e Gestão, torna público para conhecimento dos interessados que realizará licitação na

modalidade Tomada de Preços nº 008/2023, Processo Administrativo nº 2023.10.25.0004, do tipo

Menor Preço Global, com regime de execução por empreitada por Preço Global, que tem como objeto

a Contratação de empresa para construção de 02 (dois) Ecopontos do município de Itapecuru-

Mirim/MA, a ser conduzida pela Comissão Permanente de Licitação - CPL, criada pela Portaria n°

254/2023/GP, com sessão de abertura a ser realizada no dia 18/04/2024, às 09h00 (nove horas), no

auditório da Prefeitura de Itapecuru-Mirim/MA, localizado na Praça Gomes de Souza, s/n, Centro –

Itapecuru-Mirim/MA. A Licitação será regida pela Lei nº 8.666/1993 e suas alterações e Lei

Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Complementar nº 147/2014. O Edital está disponível para

consulta ou download gratuitamente no site da Prefeitura de Itapecuru-Mirim/MA:

www.itapecurumirim.ma.gov.br, ou, ainda, pelo Sistema de Informações para Controle – SINC-

CONTRATA. Quaisquer dúvidas ou pedido de esclarecimentos devem ser encaminhados no e-mail:

licitacao@itapecurumirim.ma.gov.br, de segunda à sexta-feira, no horário de expediente da CPL, das

08:00h (oito horas) às 12:00h (doze horas) e das 14:00h (quatorze horas) às 18:00h (dezoito horas).

Itapecuru-Mirim/MA, 09 de abril de 2024.

__________________________________________________

RITA MARIA GOMES ARAÚJO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL

http://www.itapecurumirim.ma.gov.br/